Совет депутатов Таловского сельсовета
 Змеиногорского района Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021                                                           №  7                                                            с.Таловка
Об утверждении дополнительного  соглашения к Соглашению о передаче осуществления полномочий Администрации Змеиногорского района по решению вопросов местного значения  Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 11.12.2019 года

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края, решения Змеиногорского районного Совета депутатов от 25.12.2014 года № 45 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края  районный Совет депутатов РЕШИЛ
1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению о передаче осуществления части  полномочий Администрации Змеиногорского района Алтайского края Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края по решению вопросов местного значения (Приложение №6)

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                                     Т.А. Дубинина
                                                                        Приложение № 6
к решению Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края

от 11.03.2021  №13
Приложение

к решению Совета депутатов

Таловского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края
от 25.03.2021  № 7
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче осуществления полномочий Администрации Змеиногорского района по решению вопросов местного значения  Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 11.12.2019 года

« ____ » _____________  2021 года

Администрация Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Змеиногорского района Алтайского края Фролова Евгения Васильевича, действующего на основании Устава района, с одной стороны, и Администрация Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы сельсовета Зубова Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава сельсовета, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», руководствуясь решением Змеиногорского районного Совета депутатов  от 25.12.2014 № 45 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края», решением Совета депутатов Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 29.12.2014 № 33 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края», заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления полномочий Администрации Змеиногорского района по решению вопросов местного значения  Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 11.12.2019 года о нижеследующем:

1) пункт 1 статьи 1 «Предмет соглашения» изложить в следующей редакции:

«1. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации в части организации ремонта (а именно в части: восстановления профиля щебеночных, гравийных и грунтовых улучшенных дорог с добавлением щебеночных или гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги; восстановления пешеходных переходов в разных уровнях; восстановления электроосвещения; устройства инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения и дорожных сооружений), содержания (а именно в части: проведения противопаводковых мероприятий; очистки проезжей части от мусора, грязи и посторонних предметов; восстановления поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с щебеночным, гравийным или грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировки грунтовых дорог; восстановления поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 300 м3 на 1 километр; поддержания в чистоте и порядке линий электроосвещения дорог, замены вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, технического обслуживания трансформаторов, платы за расход электроэнергии на освещение, проведения испытаний линий электроосвещения; механизированной снегоочистки, расчистки автомобильных дорог от снежных заносов, борьбы с зимней скользкостью, уборки снежных валов с обочин; погрузки и вывоз снега, в том числе его утилизации; регулярной очистки от снега и льда элементов обустройства, в том числе автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха, берм дорожных знаков, ограждений, тротуаров, пешеходных дорожек и других объектов; скашивания травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубки деревьев и кустарника с уборкой и утилизацией порубочных остатков, ликвидации нежелательной растительности химическим способом; установки элементов освещения на пешеходных переходах, автобусных остановках; установки недостающих дорожных знаков), принятия решений о необходимости создания парковочных мест, порядке их использования.».
2) Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента опубликования.

3) Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения об осуществлении исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Змеиногорского района Алтайского края и органами местного самоуправления поселений Змеиногорского района Алтайского края от 11.12.2019 года №121.

4) Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Юридические адреса, подписи Сторон:

	«Администрация района»

658480, Алтайский край,

г. Змеиногорск,

ул.Шумакова, 4

Глава Змеиногорского района

Алтайского края
_______________ Е.В. Фролов
	         «Администрация сельсовета»

        658475, Алтайский край,

        Змеиногорский район, с.Таловка,

        ул. Советская, 63
         Глава Таловского сельсовета

         Змеиногорского района

         Алтайского края
          __________________  А.И.Зубов